
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от oLG. -'/fi. №  '/Sdt3

г.Курганинск

Об утверждении Программы повышения качества образования 
в образовательных организациях МО Курганинский район

на 2022-2025 гг.

В целях повышения качества образования в образовательных организаци­
ях, развития муниципальной системы оценки и управления качеством образова­
ния, выявления степени сформированности и эффективности функционирования 
системы управления качеством образования в муниципальном образовании Кур­
ганинский район приказываю:

1. Утвердить Программу повышения качества образования в образова­
тельных организациях муниципального образования Курганинский район (далее 
- Программа) (приложение).

2. Разместить Программу на официальном сайте управления образования 
администрации муниципального образования Курганинский район (далее -  
управление образования).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Суханову, заме­
стителя начальника управления образования.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования

от^ У  <̂ Od*?№ 3

Муниципальная программа
«Повышение качества образования в образовательных организациях 

муниципального образования Курганинский район 
на 2022-2025 годы».

Раздел 1. Паспорт Программы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Повышение качества образования в 
образовательных организациях муниципального образования 
Курганинский район» на 2022-2025 годы

Разработчик
программы

Управление образования администрации муниципального образования 
Курганинский район, МКУО «Районный информационно­
методический центр»

Основные
исполнители
программы

Управление образования администрации муниципального образования 
Курганинский район, МКУО «Районный информационно­
методический центр», общеобразовательные, дошкольные 
организации Курганинского района

Цель программы Преодоление разрыва в образовательных возможностях и достижениях 
детей за счёт повышения педагогического и ресурсного потенциала 
школ и детских садов.

Задачи программы 1.Обеспечить создание на школьном уровне среды, поддерживающей 
обучение и создающей возможности для индивидуализации подходов 
к преподаванию.
2.Выстроить сетевое партнерство школ, в том числе с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного 
оборудования
3.Осуществлять менеджмент знаний: постоянный мониторинг и 
исследовательское сопровождение с опорой на достоверные данные 
при принятии решений и оценке результатов, сочетание 
количественных и качественных методов исследований.
4.Создавать условия для развития профессионализма учителей.
5.Обеспечить ресурсное наполнение и выравнивающее 
финансирование школ, учитывающее повышенные потребности школ 
в оборудовании и специалистах.
6.Обеспечение качества дошкольного образования.

Сроки
реализации
программы

2022 -  2025 годы

Целевые
индикаторы

Проведение регулярного мониторинга реализации Программы

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы

- появление в муниципальной системе модели поддержки школ с 
низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, включающей в себя 
механизмы финансовой и методической поддержки с учетом 
особенностей их функционирования;


